АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.06.2015г.                                            N 192                                               х.Лозной
О проведении конкурса на лучший проект
по благоустройству и санитарному содержанию

Бекреневского родника в ст.Камышевской,
Цимлянского района, Ростовской области
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях выявления положительного опыта по решению проблем санитарного содержания и благоустройства водных источников на территории Лозновского сельского поселения, на основании Устава муниципального образования «Лозновское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории муниципального образования «Лозновское сельское поселение» с 15.06.2015г. по 15.08.2015г. конкурс на лучший проект по благоустройству и санитарному содержанию Бекреневского родника в ст.Камышевской, Цимлянского района, Ростовской области.

2. Утвердить Положение о конкурсе на лучший проект по благоустройству и санитарному содержанию Бекреневского родника в ст.Камышевской, Цимлянского района, Ростовской области (приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по благоустройству и санитарному содержанию Бекреневского родника в ст.Камышевской, Цимлянского района, Ростовской области (приложение 2).
4. Опубликовать настоящее постановление и объявления в общественно-политической газете Цимлянского района «Придонье» и общественно-политической газете «Вечерний Волгодонск». Разместить в сети интернет на официальном сайте Администрации Цимлянского района, в разделе «Поселения» - «Лозновское с/п» http://cimlyanck.donland.ru/Loznovskoe_sp.aspx. положение о конкурсе на лучший проект по благоустройству и санитарному содержанию Бекреневского родника в ст.Камышевской, Цимлянского района, Ростовской области.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам имущественных и земельных отношений, градостроительства С.В.Тарарина.
Глава Лозновского

сельского поселения                                                                      М.Н.Чумак
постановление вносит

ведущий специалист
С.В.Тарарин

тел. 43142

Приложение 1

к постановлению
от 05.06.2015г. № 192
Положение

о конкурсе на лучший проект по благоустройству и санитарному содержанию Бекреневского родника в ст.Камышевской,
Цимлянского района, Ростовской области.

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Конкурс на лучший проект по благоустройству и санитарному содержанию Бекреневского родника в ст.Камышевской, Цимлянского района, Ростовской области (далее - конкурс) проводится с целью сохранения экологически чистых водных источников и окружающих их природных ландшафтов, повышения культуры содержания и использования водных источников, активизации населения на проведение работы по благоустройству в населенных пунктах, выявления положительного опыта по решению проблем санитарного содержания и благоустройства населенных пунктов.

2. Настоящее Положение определяет порядок, условия, сроки проведения конкурса.

II. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

1. Участниками конкурса могут быть юридические и физические лица.
2. Порядок и сроки подачи заявок на участие в конкурсе:
Для участия в конкурсе необходимо представить в конкурсную комиссию, в срок не позднее 10 августа 2015г. года следующие материалы:

- заявку на участие в конкурсе с указанием наименования участника конкурса;

- проект по благоустройству и санитарному содержанию родника, эскизную работу или схему, а также прилегающей территории (50м.);

- предварительную смету на проведение благоустроительных работ (по возможности);

- описание идеи и творческого замысла проекта до и после проведения работ по обустройству родника (по возможности).

3. Критерии оценки для подведения итогов конкурса:
- оригинальность идеи и творческого замысла проекта;
- стоимость реализации проекта и благоустроительных работ;
- предусмотренные меры по предупреждению загрязнения родника;

- оригинальность идеи благоустройства прилегающей территории к роднику (50м.);

- участие детей и взрослого населения в благоустройстве и содержании родника.

4. Подведение итогов конкурса.

4.1. Итоги конкурса подводятся действующей конкурсной комиссией на основании представленных проектов, других наглядных материалов, предварительных смет.

Решение о победителях принимаются 2/3 голосов присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии и оформляются протоколом. Победители в конкурсе определяются открытым голосованием, большинством голосов.
4.2. Итоги конкурса подводятся не позднее 15 августа 2015 года, конкурсная комиссия определяет победителей по трем призовым местам (I, II, III место). Обеспечивает ознакомление граждан с проектами победителями, путем размещения на информационных стендах в здании администрации Лозновского сельского поселения, по адресу: х.Лозной, ул.Мира, 65 и в сети интернет на официальном сайте Администрации Цимлянского района, в разделе «Поселения» - «Лозновское с/п» http://cimlyanck.donland.ru/Loznovskoe_sp.aspx.

4.3. Окончательно победитель определяется путем открытого голосования гражданами лично в здании администрации Лозновского сельского поселения, по адресу: х.Лозной, ул.Мира,65 или по телефонам 43-1-42, 43-4-03.
4.4. Итоги конкурса утверждаются постановлением главы администрации Лозновского сельского поселения.

4.5. Победители конкурса награждаются дипломами главы администрации Лозновского сельского поселения.

4.6. Остальные участники награждаются благодарственным письмом главы администрации Лозновского сельского поселения.

4.7. Итоги конкурса и материалы о положительном опыте органов местного самоуправления, по решению проблем санитарного содержания и благоустройства водных источников на территории Лозновского сельского поселения подлежат опубликованию в газете Цимлянского района «Придонье» и в сети интернет на официальном сайте Администрации Цимлянского района, в разделе «Поселения» - «Лозновское с/п» http://cimlyanck.donland.ru/Loznovskoe_sp.aspx.
Приложение 2
к постановлению
от 05.06.2015г. № 192

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса по благоустройству и санитарному содержанию Бекреневского родника в ст.Камышевской,

Цимлянского района, Ростовской области
1. Чумак Михаил Николаевич - глава администрации Лозновского сельского поселения, председатель комиссии.

2. Тарарин Сергей Викторович - ведущий специалиста по вопросам имущественных и земельных отношений, градостроительства, заместитель председателя комиссии.

3. Шевердинова Яна Станиславна – старший инспектор, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

1. Порублев Александр Николаевич – заведующий отделом имущественных и земельных отношений Администрации Цимлянского района (по согласованию).

2. Матвиенко Лариса Витальевна – главный специалист-архитектор отдела коммунальной инфраструктуры и архитектуры Администрации Цимлянского района (по согласованию).
3. Акулова Людмила Николаевна – ведущий специалист отдела сельского хозяйства Администрации Цимлянского района (по согласованию).
4. Гордеев Владимир Алексеевич – начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в Цимлянском, Волгодонском, Семикаракорском, Константиновском районах – Главный государственный санитарный врач по Цимлянскому, Волгодонскому, Семикаракорскому, Константиновскому районам (по согласованию).
5. Маркин Николай Евгеньевич – депутат Собрания депутатов Лозновского сельского поселения (по согласованию).

6. Савченко Татьяна Викторовна - депутат Собрания депутатов Лозновского сельского поселения (по согласованию).

7. Калашникова Ирина Николаевна - депутат Собрания депутатов Лозновского сельского поселения (по согласованию).

8. Кузнецова Людмила Николаевна - депутат Собрания депутатов Лозновского сельского поселения (по согласованию).